澱預處理+改進型A/O生物處理工藝+H2O2催化氧化偶合」進行處理，設計處理規模為2,500m3/d污水經處理達
到與寧夏新安污水處理廠簽訂的協議標準後，經工業園區污水管網排至寧夏新安污水處理廠。鍋爐自2017年
11月份起停爐，不再運行。

建設項目環境影響評價及其他環境保護行政許可情況：

《麗珠集團寧夏新北江製藥有限公司生物醫藥生產建設項目環境影響報告書》於2012年07月05日通過批復；
於2015年11月30日通過竣工環保驗收。2016年4月，通過平羅縣批復進行改擴建年產360噸輔鹽酸林可霉素產
品生產線，於2017年3月通過平羅縣環保局竣工驗收。公司嚴格執行「三同時」制度，落實環評環評要求的環保
措施，環保設施正常運行。2017年12月31日通過國家新排污許可審核申領，嚴格按照許可證要求排放污染物，
嚴格遵守各項環境管理要求及環境保護政策。

第五節 重要事項

麗珠醫藥集團股份有限公司 2017年年報

110

十九、社會責任情況（續）

2. 履行其他社會責任的情況（續）

（3） 安全生產及環境保護（續）

（viii） 麗珠集團寧夏新北江製藥有限公司（續）

突發環境事件應急預案：

編製了《麗珠集團寧夏新北江製藥有限公司突發環境事件應急預案》，本預案於2017年5月通過審核備案（備
案表編號：640221-2017-007-L）並發佈。定期組織對公司內部進行環境因素和危險源辨識、應急預案演練等工
作。提高應急預案的可操作性、提高應急救援人員的工作水平與救援隊伍的反應和配合的協調配合綜合能力。

環境自行監測方案：

按照石嘴山環境保護局規劃要求，寧夏新北江公司自2018年1月份起開展自行監測，每季度開展一次監測，2018
年第一季度自行監測方案已報石嘴山環保局審核，計劃在2018年3月31日前完成監測，並公示。

自動監測設備已與環境保護主管部門聯網，並通過環境保護主管部門驗收；自動監測設備健全，監測數據準

確、有效、真實。

是否發佈社會責任報告

□是 ✓否

本公司將於刊發本年度報告後的三個月內，根據《香港上市規則》附錄二十七的要求披露《環境、社會及管治

報告》。

二十、其他重大事項的說明

本年度內，除本年度報告披露者外，本公司未發生有關附屬公司或聯營公司之重大投資、重大收購或出售，也

無發生其他須披露之重大事項。

本年度，會計師事務所無出具「非標準審計報告」，因此監事會及獨立董事並無需作相關說明。

第六節 股份變動及股東情況

麗珠醫藥集團股份有限公司 2017年年報

111

一、 股份變動情況

1. 股份變動情況

於2017年12月31日，公司股本構成如下：

單位：股

本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後

數量 比例 公積金轉股 其他 小計 數量 比例

一、 有限售條件股份 44,392,430 10.43% +12,261,747 –41,150,422 –28,888,675 15,503,755 2.80%

1、 國家持股

2、 國有法人持股 11,777,256 2.77% +3,533,176 -5,070,000 –1,536,824 10,240,432 1.85%

3、 其他內資持股 32,615,174 7.66% +8,728,571 -36,080,422 –27,351,851 5,263,323 0.95%

其中：境內法人持股

境內自然人持股 7,416,971 1.74% +1,169,110 –3,322,758 –2,153,648 5,263,323 0.95%

基金、理財產品等 25,198,203 5.92% +7,559,461 –32,757,664 –25,198,203 0 0.00%

4、 外資持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、 無限售條件股份 381,337,696 89.57% +115,407,030 +40,982,888 +156,389,918 537,727,614 97.20%

1、 人民幣普通股 235,746,336 55.37% +71,729,622 +40,982,888 +112,712,510 348,458,846 62.99%

2、 境內上市的外資股

3、 境外上市的外資股 145,591,360 34.20% +43,677,408 +43,677,408 189,268,768 34.21%

4、 其他

三、 股份總數 425,730,126 100.00% +127,668,777 –167,534 +127,501,243 553,231,369 100.00%

股份變動的原因

✓適用 □不適用

2017年2月，公司完成了共計14名激勵對象的限制性股票回購註銷，公司總股本減少133,274股。

2017年3月，公司辦理限制性A股激勵計劃首次授予第二期解鎖，解除限售的股份數量為3,177,213股，其中高
管鎖定股份為331,266股，累計鎖定股份658,394股，因而公司無限售條件股份實際增加2,845,947股，上市流通
日為2017年4月7日。

2017年6月，公司完成了共計6名激勵對象的限制性股票回購註銷，公司總股本減少34,260股。

2017年7月，公司完成了2016年度利潤分配方案，以資本公積金向公司全體股東每10股轉增3股，轉增後本公司
A股增加83,991,369股，H股增加43,677,408股。

2017年9月，公司辦理非公開發行A股股票解除限售事宜，解除限售的股份數量為37,827,664股，上市流通日為
2017年9月20日。

2017年12月，公司辦理限制性A股激勵計劃預留授予第二期解鎖，解除限售的股份數量為461,214股，上市流通
日為2018年1月2日。

第六節 股份變動及股東情況

第六節 股份變動及股東情況

麗珠醫藥集團股份有限公司 2017年年報

112

一、 股份變動情況（續）

1. 股份變動情況（續）

股份變動的批准情況

✓適用 □不適用

2017年3月28日，公司第八屆董事會第三十六次會議和第八屆監事會第二十八次會議審議通過了《關於回購註